
 

 Výzkumný ústav pedagogický v Praze 

Novodvorská 1010/14 
142 01  Praha 4 
tel.: 261 341 440, fax: 261 341 480 
info@vuppraha.cz, www.vuppraha.cz 

Václav Bratrych 
PR manager 
tel.: 261 341 455 
bratrych@vuppraha.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

Digitální učební materiály aneb „Poskládejte si svou hodinu“ 
 
12. prosince 2007 
 
Digitální učební materiály – jsou novinkou, se kterou se na Metodickém portálu www.rvp.cz potkají 
jeho návštěvníci již od 12. prosince na adrese http://dum.rvp.cz. Metodická podpora prezentovaná 
dosud především teoretickými a prakticky zaměřenými příspěvky popisujícími osvědčené postupy 
vzdělávání v jednotlivých vzdělávacích oborech bude doplněna novou kategorií příspěvků. Jedná 
se o garantované materiály, které jsou připravené přímo pro použití ve vyučování. Patří mezi ně 
pracovní listy, prezentace, audio a video soubory. Digitální učební materiály připomínají kostičky 
stavebnice, protože i ty jsou dílčí, lze je kombinovat a způsob jejich použití závisí na konkrétním 
uživateli.. Veškeré digitální učební materiály jsou členěné podle konkrétních očekávaných výstupů, 
jak je definují jednotlivé rámcové vzdělávací programy.  
Věříme, že učitelé, využívající portál, přivítají tuto možnost obohacení výuky a že se sami aktivně 
zapojí do tvorby nových učebních materiálů. 
 
 
Metodický portál www.rvp.cz je jedinečná volně přístupná elektronická databáze aktuálně zhruba 
tisíce metodických příspěvků  využitelných při tvorbě a následné realizaci školních vzdělávacích 
programů. Portál denně navštíví přes dva tisíce zájemců, kteří si vybírají z jeho široké nabídky. 
Portál spravuje Výzkumný ústav pedagogický v Praze. 
 
Stránky digitálních učebních materiálů http://dum.rvp.cz jsou spolufinancovány z prostředků 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu České republiky. 
 
 
 

 

http://www.rvp.cz/
http://dum.rvp.cz/
http://dum.rvp.cz/

